
                                 Obec Starý Poddvorov 
            696 16 Starý Poddvorov 230, IČO 00285293 

_____________________________________________________ 
 
 

       Závěrečný účet obce Starý Poddvorov za rok 2010 
 
 
 
    Obec Starý Poddvorov , 696 16 Starý Poddvorov, IČO 00285293, podle § 17, odst. 6 zákona 
č 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech ÚSC a zákona č. 128/2000 Sb. O obcích ve znění  
pozdějších předpisů zveřejňuje závěrečný účet obce za rok 2010. 
 
   Obec Starý Poddvorov je podle zákona č.128/2000 Sb. v platném znění územně samosprávným 
celkem s vlastní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou účetní 
jednotkou, která podle zák. Postupů pro ÚSC vede podvojné účetnictví v povinném členění podle 
platné rozpočtové skladby. 
 
   Obec Starý Poddvorov je zřizovatel jedné příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská 
škola Starý Poddvorov. Obec Starý Poddvorov své příspěvkové organizaci převedla majetek do 
správy. Obec u této organizace provádí veřejnoprávní kontrolu podle zákona č.320/2001Sb. a  
vyhl. č.416/2004 Sb. 
 
 
 
Hospodaření obce  se řídilo do 20.1.2010, kdy byl schválen rozpočet obce rozpočtovým 
provizoriem, které bylo schváleno19.11.2009. 

 
Rekapitulace výsledku hospodaření za rok 2010 
 
Příjmy                           schválený rozpočet     upravený rozpočet            výsledek od zač. Roku 
 
daňové                                   6,658.000 ,-                  7,038.000,-                      6,5806874,59 
 
nedaňové                              3,374.000,-                     4.305,600,-                     3,967.887,80 
 
kapitálové                                   -                                      1.900,-                             1.815,- 
 
přijaté dotace                            422.300,-                     2,535.500,-                     2,535.072,03 

 
celkem                                 10, 454.300,-                  13,881.000,-                   13,311.649,42  
 
 
 
Výdaje  
 
běžné                                       9,327.500,-             14,393.900,-                        12,76980,38                         
 
kapitálové                                  500.000,-               4,589.200,-                          4,414.286,-   
 
 celkem                                    9,827.500,-            18,983.100,-                    16,984.166,38 



 
   Plnění rozpočtu příjmů a výdajů v podrobném členění dle rozpočtové skladby je ve výkazu 
Fin 2-12 za období 13/2010, který je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě. 
 
 

 
Stav finančních prostředků na bankovních účtech 
 
číslo  účtu                                stav k 1.1.2010                stav 31.12.2010 
 
8928-671/0100                           5,603.628,51                   991.454,16 
86-2326240257/0100                    622.920,17                   640.446,70       
173974639/0300                              13.488,03                    12.908,87 
35-4573200227/0100                     397.462,56                  373.605,- 
 celkem peněžní prostředky         6,637.499,27                2,018.414,73 
 
 
 
 

Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a 
rozpočtům krajů 
 
                                                                               UZ                pol.                 Částka Kč 
 
Neinvestiční dotace z úřadu práce na VPP        13101              4116              34.440,- 
Dotace byla použita na aktivní politiku zaměstnanosti na vytvoření pracovních míst. 
Dotace na VPP z úřadu práce                             13234             4116             848.028,-                                                           
Dotace byla použita na vytovoření pracovních míst. 
Dotace z programu Rozvoje venkova MMR ČR   17720          4216              500.000,- 
Byla poskytnuta prostřednictvím Ministerstva pro místní rozvoj a byla požita na vybudování 
víceúčelového hřiště. 
Dotace na volby  do Parlamentu ČR                      98071           4111               18.300,- 
Tato dotace byla použita na náklady voleb do Parlamentu ČR. 
Dotace na volby do Senátu ČR a zastupitelstva     98187           4111                30.000,- 
Dotace byla použita na náklady spojené s volbami do Senátu a zastupitelstva obce. 
Dotace na Sčítání llidu domů a bytů                      98005             4111               3.632,- 
Tato dotace nebyla čerpána a byla v plném rozsahu vrácena JMK.               
Dotace na automatizaci knihovny                          34053             4116              27.000,- 
Dotace byla použita na nákup techniky a programového vybavení knihovny. 
Dotace na obnovu památky prostřednictvím ORP 34002            4116                75.000,- 
Tato dotace byla použita na nátěr  památky větrného mlýna. 
Dotace pro ZŠ                                                         33123            4116              341.371,80 
Dotace byla převedena příspěvkové organizaci. 
Dotace na opravu osvětlení  - JMK                             363            4122                160.000,- 
Dotace byla použita na opravu svítidel  veřejného osvětlení. 
Dotave na opravu památky větrného mlýna  JMK      332            4122                  10.000,- 
Dotace byla použita na nátěr větrného mlýna.                                                         
 
  
 
 
 
 



Dlouhodobé závazky – úvěry 
                                                                                stav 31.12.2010 
 
úvěr na výstavbu bytů A1                                        941.674,44 
 
úvěr na dostavbu byt. domu A2                               2,286.640,10 
 
úvěr na přístavba škola                                            1,324.999,60           
 
Celkem zůstatek dlouhodobého závazku                4,553.321,14 
 

Stav majetku obce 
 
Stav majetku obce je dle inventarizace k 31.12.2010 
018 Drobný dlouh. Nehmotný majetek                           208.651,-  
019 Ostatní DNM                                                        1,896.580,- 
021 Budovy stavby                                                    89,994.594,14 
022 Samostatné movité věci                                       1,026.848,70 
028 Drobný dl. Hmotný majetek                                 1,589.873,99 
031 Pozemky                                                               6,073.921,60 
042 Nedokončené investice                                                       - 
069 Ostatní finanční majetek                                       2,301.000,- 
 
   Podrobný stav majetku je uveden na inventurní sestavě ke dni 31.12.2010. 
             
 

Fondy 
 
   Obec Starý Poddvorov nemá ani nezřídila v roce 2010 žádný fond. 
 
 

Příspěvky   
Obec na základě zákona č. 250/2000 § 9 poskytla příspěvky organizacím. 
 
 
Tělovýchovná jednota Družstevník                             370.000,-   
Svaz včelařů Hodonín                                                      1.000,- 
Zahrádkařský svaz ZO Starý Poddvorov                       15.000,-  
Myslivecké sdružení Starý Poddvorov                       100.000,-  
Svaz zdravotně postižených Dol. Boj.                             2.000,- 
Roska Kyjov                                                                       500,- 
Linka důvěry Hodonín                                                       500,-  
 
 
U těchto organizací byla provedena kontrola použití příspěvků veřejnosprávní kontrolou. 
 
 

 Příspěvková organizace  Základní škola  a  Mateřská  škola 
 
  Obec Starý Poddvorov  poskytla vlastní příspěvkové organizaci provozní příspěvek 
na provoz  1,240.536,- Kč. U příspěvkové organizace byla provedena veřejnosprávní kontrola 
a to  27.září 2010. U příspěvkové organizace nebyla zjištěn porušování právních předpisů a 
organizace využívá poskytnuté příspěvky dle  platných předpisů o rozpočtových 



pravidlech. 
   Příspěvková organizace měla v roce 2010 celkem  příjmy  6,171.312,52 Kč. 
 
Z toho  
Dotace na vzdělání                                            4,465.000 ,-    Kč 
Dotace na 1 třída                                                    10.000 ,-    Kč 
Dotace EU ESF                                                       22.561,-    Kč 
Dotace od zřizovatele na provoz                         1,240.536,-   Kč 
Poplatky                                                                  385.454,-   Kč 
Ostatní výnosy                                                              207,52 Kč 
Výnosy  z doplňkové činnosti                                  47.554,-   Kč 
 
Neinvestiční výdaje příspěvkové organizace celkem 6,138.722,82 Kč 
Mzdové náklady                                                3.217.000,-     Kč 
Ostatní osobní výdaje                                             16.000,-     Kč 
Zákonné odvody soc a zdravotní                        1,093.786-     Kč 
Zákonné FKSP                                                        64.340,-     Kč 
Učebnice a pomůcky                                               99.754,-     Kč 
Hlavní činnost                                                     1,618.161,82  Kč 
Náklady na doplňkovou činnost                           23.000,-        Kč  
 Náklady  1 třída                                                   10.000,-        Kč     
 Náklady EU ESF OP VK                                     22.561,-        Kč         
ONIV                                                                     73.874,-       Kč 
 
 

Kontrola hospodaření 
 
  V průběhu roku byly provedeny řídící kontroly v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. A vyhl. č. 
416/2004 Sb. 
 
Přehled kontrol 
 
1.             20.2.2010            kontrola činnosti                    kontrolní výbor 
 
2.             10.5.2010            hospodaření obce                   finanční výbor 
 
3.             16.8.2010            kontrola činnosti                    kontrolní výbor 
 
4.             27.9.2010            hospodaření ZŠ                      veřejnosprávní kontrola 
 
5.             13.10. 2010         hospodaření obce                   finanční výbor 
 
 

                                   
 
  
 
  Obec požádala  o přezkum hospodaření Krajský úřad Jihomoravského kraje. 
Dílčí přezkum se konal  dne 31.11.2009. Přezkum hospodaření za rok 2009 byl proveden 
 ve dnech  4. 5.2010 a nebyly zjištěny chyby a nedostatky.Zpráva je součástí závěrečného účtu. 
 
 
 
 



 
Příloha:  1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2010( Výkaz FIN 2-12), Rozvaha,Příloha 
                    a Výkaz zisků a ztrát ke dni 31.12.2010 

 2) Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Starý Poddvorov za rok 2010 
3) Účetní výkazy příspěvkové organizace ZŠ a MŠ  Starý Poddvorov – Rozvaha,        
    Příloha,Výkaz zisků a ztrát ke dni 31.12.  2010                                                                    

  4) Zpráva  o přezkoumání hospodaření obce Starý Poddvorov za rok 2010 
 
 
Závěrečný účet bude předložen ke schválení zastupitelstvu obce Starý Poddvorov dne 18.5.2011 

 
 
 
 
 
 
 

                                                            Drahoslava Veselská 
                                                                    Starostka obce 

 
  
 
 
 

Vyvěšeno: 2.5.2011 
Sňato: 18.5.2011 


